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rN DATA:30/06720i5
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PARERE DI REGOLARITA, CONTABIILE: favorevote

Dogt.srsa Alessandra Galizia



VISTO l'art. 1., comma 63
Unica Comunaile. com
4611212011, r:, 201, convert
(TARI) e dal 'l'r:iburo per i

VISTC l'art. l. coilma 703
deÌla IUC lascia salva Ia di,

VISTOI'art. i3 del D.L,.
Municipale Pr<lpria di cui
| 6/2012- dall' ;ztt. 1, cctnrta

VIS'IEie disposizioni dell,
le irorme deil'art. 14, cornmi

VISTE Ie norrrxe contenute
147 /2013;

VISTE altresì
direttamente o

VISTO l'ayt.9 de:l D.L. ll4

VISTC l'arr. l, comma 380"
l47l2Al3, il quale stabilisce

0.l6Yo, flatfa eccez_i

teiritorio;

gli immobili ad uso

VISTO altresì I'ar:t.
iì quale lia apportato

VISTO ulteriorrnente j,arl. 2
01101120i4, I'esernzione dal t
venciita. finranto cbe perman

RICHIAMATI inoltre i comm
dal 01 101/2014:

l'esclusiornr: dall'lmpo
classifi cata nelle ca,.t:g
I'esclusione dal tributo
proprietà indivisa. a.ctib
dei fabbrioa.íi di civile
Ministero clelle Infia.st tture ciel 22104/2009: deila casa coniugare assegnata ar co'iuse a

tr,A GtrTJI{TA COMLII\Atr,E

deila L. 14112013, istitutivo, a deccrnere dai arfilDO14. dell'In,posra
dall'l'rposta Municipale propria I.IMU) di cui all.ai.t. l3 del D.tr_.

to ccrn modificazioni dalla L.22fi212!.a1r. n, 2\4. dalia Tassa sui Rifi'tirvizi indiiuisibili (TASI);

deila 1,. 1.4712013 ii quale stabilisce comunque che ,,1' ,ent,ata 
in vigore

ciplina dell'IA[u";

/12120"1r, r.r. 2al, istitutivo, a decorrere d,al ar/arDLJr2, deil,impostali articoli 8 e 9 del D.Lgs 23r20r1, come mcidificato dail,art.4 del D.L.80' della L. 22Ll2ar2 e darl'ari. 1, crrîma ''/07, d,eirar-. i47 /2afi:
an' 9 dei D.Lgs Tr2aH. richiamati dar citato ar-r. 13, nonché
rLedesimo Decreto;

del D.tr . 1612112 e nell,arl,icotro tr, io,rr*i ,7A7-l2g 
della i_.

ilutte ie dispos
inLdiretta:ren

zioni del D.Lgs S04lg2, dell,arr.
richiarnate dall'art. l3 del D.L.

. ò e oeil'
1 e 6, clel

ell'at, 4

1, conrmi '.t6147A, 
ctella L. 296120A6

201/12011

012, ccrnvei.tito con ilodificazioni c.iaÌia L.2i3/2Ai2:

della L,. 22812An, corne modificato
re a decorrere dall,anno 2013:

dall'alt. 1, comrna 729, deltaL.

1 .l^1 lì T ^'Ar /î41 rr , uLr r_/,1J. Lv r / /.v I 1,

lcau nel gruppo catastale D, calcolato
derivante dngli irnrnobili ad
arJ aliquotaL standar"d dello
che insistono sul rispettir,zo

per gl.i ímmobiji posseduti dai Cor:nuni e

el D.L. 3110812013, ri. 102,
uto per i fabbricati costruiti
tale destinazione e non siano

da'70',t a 721 der\a L. i 47 Dan che ha'no stabilito, coir decorenza

è soppressa la quotil d
è riservato allo Stario
r-rso procfr-rttivo classi

i Comu::Lipossono aiu

I 0, corn
ulterior:i r

riserva statale di cui all, ut. 1 3 , comma 1

I gettito delJ'ìrnposta Municipale pr.opria

rtare fino a 0,3 punti.percentuali IeLliquotaL sta'darcr delro 0"76% peruttivo classificati nellla categoria c:atastale D;

4, del D.L,. 35/2013, convertito co1r.'rodificazioni ciaila L. 6412.0r.1,
odificiazioni alla discipiina dell'lmpr3sta Mrnnicipale lpropria:

il quale stabilisce, con clecorr enza d.al
e destinati dall'irnpresa costruttdce alla
in ogni caso locati;

L dell'abitazione pri'cipare e cÌerie rerativr: pertine'ze, purcrré non
e catastali Al1-AlB e A/9;
itresì clelle ,nità ii'nrobiliar-i apparlerenti eLlle cooperatir;e edilizie a

:, ::llll'-ii : : p l* ;i; 1r: 
; ;ffi .p*;;; ## :ffiiî ;:,:::natali lbitazic,ne clestí'ati ad alloggi sociali, 

"o,rr., 
J.fi,rtri ;;i ;;ffiffi;i



segiiito di provvedi
degli erffetti civiii
D.L. 06tr2t2a11, n. l;
la possibilità di eq iparare all' abitazioree principale anche |unítà immobiliare concessa rn

la utihzzano
corlodiato dal sogge
corne z[bitazione pri

- I'elirninazione della
caso di figli di erà
possessore e la con
per le abitazioni d
e Al9;

- nuove ruodalità dr y_ento e di presentazrone della dichiaraz:ione del tributo per gii e'tiI 7 I9-7 21);non colnffierciali (co

R.ICIIIAMATI| inoitre il
dell'lmposta Uníca Com

mnra ú39 deil'art. i della x,. 1471ra013, c,he ha istituito nell,ambito

comma 6"/7 del medesimo
e.ii nuovo rributo per iservizi indivisibili dei coniuni 1rÀst), ed ilicolo,.in virtu del quare il comune ha la facortà rli determinare realiquote della TASI ris ii vincolo in base al quale la sc,mma clelle aliquLote della TASI edell'IMU per ciascuna ti logia di irnm.obile non deve esser(3 superiore ariìzr,Jiquota massima

nento di sepalazione legale, airnujlamento, scioglin:Lento o cessazione
I nratdmonio; dell'imnobile cli cui alla lettera d) del citato comm a2 del

r passivo ai parenti i* linea retta entro il primo gr.ado che
ipale, alle condizioni previste dal cc,mma j,A7 citato:

maggi<>ragione della detrazione prevista per I'abitazione principale nel
nferiore a 26 anni dimorairti e resiclenti n<>ll, abitazione irincipaie dei
:rma della detrazione di cui all'ati. 13, cornma 10, clel D.L. zar'Zarl
inate ad abrtazione principare classal.e nelle categorie catastati A,ll_Alg

na* ItTl/ff 1 ^1 -1t1^pui r rlvlu ar rutz/2073, fissata aI 10,6, per mille .d uitr. minori

Lgs 446197, discipli'ante ra potestà regorarrrentar-e deil'Ente in materia
rposta Municipale Propria in virtù dì quanto disposto daile nor.merr e oe'art. 14, comma 6, del D.Lgs 23\DAii, nonché daii,art. i,

consentita dalla legge
aliquote;

VISTO altresi l'an..52 del D
di entrate, applicabile all,tr
dell'ar"t. 13 dei D"L.20ll2
cotnma 702, dellaL. 1471201

RICHIAMATI in parricolare
- il comrna G, il quale

dell'arr. 52 del D.Lgs
gli immobili soggetti
iabbrícalli ruraÌi ad
0.3 punti percentuali;

- il conrm a 7, iI qual
percentuaii. i'aiiquota

- il comma B, in virtu

predisposto dall'ISTA
rutti i Colnuni;

segue;nti conrmi dell,art. l3 del D.L.2AI/2All

e.Ilo 0.ao/a prevista per Iabitazio'e prrincipeLre e rerati.ve perti

fabbricati rur"ali ad '** r-'
.tji:tî:,tl il.qi .:i ail'art. 9, cornrna 3bis, citet O.f. S::i,ti93, fino à 0,1

I suate it'.o*u,'.';; ;;;;jrfi;;?il rr; ffiffl'X?r,sta per

punti percentuali, pre do tilttavia l'esenzione per i fatrbricati r-uraii st':mentari ubicatinei comurri classifi

)onsente oon delibe'azione del corrsiglio comunale, ad,ottata ai sensi446/91, di modificare |aliquota di bÀe der tributo, ,ppriruuii, a rutil'inrposts diversi dall'abitazione pri.ncipale e relativ*'p.rtmlnre e daistrumentale, pari allo 0,76yo, in a'mànto od in diLrrìnuzione fino a

ff:i,::î, al comune di 
"aumentare 

o diminuire, fino a 0,2 punri

montani o parzialmente monta'i nell,elenco clei ,comuni italia'i
, esen:zione oggi estesa dalr'ar1. i. comma 70g, delra L. r4712013 a

il comma 9., in base al uale il Comune può ridune i,alirquota prerrista per gliproduttivi di reddito f
soggetti passivi IRES

ndiaricr, di cui all,art. 43 dei fUin., pér gli immobili
per gli inlmobili locati, fino allo 0^49:/o:

immobili non
posseduti dai

- il comma 10, ove si
relative pertinenze, co

bilisce clre all'unità i*unobiliare destinat a ad abitazio'e priricipale e

una detrazione d'im

v u\/ùLrrraL4 <tu auILdz).Qne pnnclpaì cotne definite dall'ar I I n^,îmà î cel D I )a1Do1t ^^*,sr r, r J, LVltljttcl -j, L^_r p,L. Lw L, z-V I I i vvrllt

immobili e da riparti
pa'i ad € 200.00, fino a concorenza dell'imporr",f""ri, ;;i;

compete

in proporzione alia quota di desti'azione ad abitaz:ione pri'cipaieda parne dei di'ersi co'titolarii. r clomuni poruono artresìincrementare la det one prpvista per I abitazione pri'cipaLle fino a conc'rrenza



dell'inlposta dovut
bilancio e a condizi
disposizione superio

ESAMINATA altresì la ci
Finanze, n. 3DF del Wfi512

RICHIAMATO inoltr-e l,ar-t
deliberario le taliffe e le ali
statali per la deiiberazione
successivamente all' inizio
1o geruraio dell'anno di ri:fi

VI-qTI i decreti in data 2

dicemble 2014, in data 16

2015 e in data.L.l masp'io 20

quaii il tei'mine per la deii

I'anno 2A75, e' stato da

seguito al 30 luglio;

DATO ATTO CHE:
- presuppostodell'in:L
D.L.20t Datl;
- a norma deil'art. 1,
tutti i fabbricati rurali ad
- soggetti passivi sono,
immobili, owero i titol
stessi. nonchó il locatario
demaniali ed il corrir-rge a
scioglimento o cessazione
- I'imposta è riscossa
approvato con D.M. 23/lI
- il versamento del tri
dicembre, di cui la plima,
dell'amo precedente e la
eventuaie conguaglio sul
alla data del 28 ortobre di
termine del 28 ottobre, si a
- I'art. 13. corlma 2" de
iscrivibile nel catasto erlili
suo nucleo farriliare dimo
cui i componenti del nucleo
imrrrobili diversi situati nel
relative pertinenze in rela,.zio
dell' abitazione pdncipai e q
massittra di un'lurità r'rerrirr

in catasto uniternente all'uni
- a ltorma dell'art" 13,
l'abitazione pr:incipale è a

purchè ciò sia compatibile con il
ne che non sia stabilita un'aliquota

mantenimento degli equilibri di
per le unità imrnobiliari tenute a

a quell4 ordinaria;

iiare del Ministero dell'Economia e delle Finanze, Dipartirnento delle

1, conLrna 169, della Legge 296106 clove si prevede che gli Enti Locali
ote lelative ai tributi di loro cornpetr:nza enfi-c Ia c,atafissata da norme
cl.el bilarrcio di p'evisione. Dette cleliberarzioni, anche se approvare
:ll'esercizio pulciré entro il termine innanzji. indicato hanno effetto dal
mento.

dicenrbre 2a14, puliblicatonelia Gazzeita ufficiaie 
'. 30i dei 30

arzo 20i15, pubblicato nella Gazzel.ta uffìciale n. 67 del zl r'oarzo

5 pubblicato nella Gazzettaufficiare n. 115 del 20 maggio 2015, con i
ione del bilancio di previsione da parte degli enti rocari.

differito al3l marzo, successivamente ar 3r maggio 2015 ed

ta è il possesso di imrnobili, come clefiniti dall,art. r3. comma 2. del

mma'70E, della L. I4Tz013 l'imp'sta non è comu'que dovuta per
r strumentale;

l,"r

in

a normra dell'art. 9, comma 1, del D.Lgs nr2ari, i proprietari degridi diLitto di usufrutto, uso, abitazioné, ernfiteusi e'superficie sugli
.i immobi[i concessi in locazion e frnanziaria, il concessiénario di aree
egnatario della casa coniugale in ceLso di s:epanzione, a'nullamento
egli effetti civili del matrimonio:
c.lusrvaflìente a mezzo modello rt24 o con il bollettino postale

ro deve essefe eseguito in 2 rate, scadeiiti il 16 giugno ed ii 16
calcolansisulla base deil'aliquota e delle <ietrazioni del dodici mesi

ad uso abitativo;

secorda rata a saldo deil'impost:r dovuta per |intero anno, conprima rata versata, sulla base deglli atti pubúlicati rrel p.edetto sito
ciascun anno di imposta. In caso di mancata pubblicazione entro il
plicancr gli atti adottatj per I'anno precedentr:;
D.L. :201 '201 1 definisce ebitaziane: principalel'immobile, iscritto oio urbano come unica unità immobiliàre. 

'eJ 
qr-rare ir possessore e ir

r abitualnrerite e risiedono anagraficamente, stabilendo órre, rrel caso in
miliarr: abbiarro stabilito ia dinora ab,ituare e: ra residen za anagraftca in--.-ie ^ --: -rritorio comunale, le agevorazioni per f abiLazione prin.rfui.". per re: ai nuclpo familiare si appricano per un soro immobiie, e pertinenze

elle classificare nelle categorie catastali cl2:,. c/6 e Cl7'.nit* ,oiru.u
nziale per ciascuna delle categorie cafastali indicate, anche se iscritte

co''rmzì j0. del D.L. 2a1Zar1 rzr sora detrazione previsra perrplicabile anche agii alloggi regolar-menre assegnati àaeli istituti



autonomi case polloiar.i ed alle unità immobiliaii appartenenti alle cooperative ediiizie a
ad abitazione principale dei soci assegnatari;proprietà indivisa, adibit

- in base ail'art, 4., ma l2quinquies, del D.L. 1612012, in caso di separazione legale.
scioglimento, annulJarne
delf imposta è il coniuge

to o cessazione degli effetti civili del matrimonio, soggetto passivo

ai soli fini delf irnpost4 a titolo cili diritto di abitazione:
- itt base al vigente
c ons ider aÍa abi.lazione
permanente in istiluÍí, p
per il ricover:o presso gli i

TEIIUTO COI'ITO che la
delle Finanze n. 5lDf del 2
dall'art. 1. cornita 380" de
deìi' Irnposta hllunicipale Pro
di sotto dello 0,760/o l'a.Ii
categoria catasl:ale D, stante

ESAMINATA la circolare
quale evidenzia. cire il "
es clus ív antent e mattovr a.r e

impositiva, sia all'interno
com.unque, sott:olineare che
rispeÍto dei criteri generali
rècr^lqrrlprrJè occÀ^hÒ+; .l^^l;rrrw1, !! aùJvótt4Lt !ÌctB.tl

201 del 201I, prevede che i.

posseduti c{c ,soggeÍti passivi

RICHIAMATO i.rroltre l'art.
deliberano le tarriffe e le aiiq
statali per la cleliberazione
successivamente all' inizio

io, in quanto, la medesima assegnazione si intende effettuata.

zgolantentct corn.unale in materia di imposfa municipale propria è
incipale quella posseduta da anzictni o alisabili ricotteraíi in modo

ché non locata e cire il comune non sosterlga anche parziairnenie Ia spesa
ituti sopra citati:

;oluzione del Ministero dell'Econonlia e delle Finanze, Diparlimento
10312013, la quale ha chiarito che in virtu delle modifiche apponare
a L. 228/2012 sono divenute incornpatibili con la nuova aisciphna
rria le disposizioni che ammettono la. facoltri per i coruiuni di ridure al
rta applicabile agli immobili ad, uso produttivo appaftenenti alla
prese.nz& della nuova quota di riserria statale:

I lr4inistero dell'Economia e delle Finanze n.3lDF dei ftfiSlza72,Ia
t't't?Lne,..., nell'esercizio della sua autonomia regolatnenlare, può
t aliquote, dffirenziandole sia nell'ambiro d.ella stessa ./hnispicieI grup.po catastale, con riferinrento aile s,ingole categorii. si dette,
Ia manovrabilità delle aliquote deve essere senxpre esercitata nel
ragionevolezza e non discrintínazione " e che, in relazione agti alioggi
istituti autonomi case popolarl:i,',il cotnm(t 9, deii'art. I3 ìel D.t.. n.
nxut'ti po$sano ridurre I'aliquota fino allo 0,4 % nel caso di intmohili'RES, n'a i qoLa.li rientrano anche i so,ggetti in conunenÍo",.

1, comrna 169, della Legge 296106 dove si prevede che gli enti locali
rte relatirre ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme
lel biianpio di previsione. Dette deliberzzioni,anche se approvate
l'esercizio purciré entro il termine i;nnanzi indicato ha.irno 

"ffètto 
,lut

1o geruraio dell'anno di ri:teri nto.

RITENUTO per quanto sopra
la corretta gest:ione ed il
conservazione degii equilibri bilancio:
- variazione dell'aliquota
colrlrra 7, del D.L. 201DAfi:
-conferma deil' aliquota di
immobiliari destinate ad a

appaiteirenii alle r:ategorie
categolia D17 - di proprietà del
- variazione dell'aliquota di
per le abitazioni e relative

allo.sc,otrro di fronteggiarelapredettil riduzjone di risorse. di garantire
ntenim.enrto dei servizi erogati da questo Ente e per consentir-e la

ista per l'abitazione principale e relafive pefiinenze, rli cui ar|,art. 13,
aumento 0"16 % (0,56%);
base" <jii cui a]l'art. 13, comma 6, del Lt.L.2AInAll per unità
ività artigianali ed attività comrn,erciali di vicinato al dettaslio
tastali Cli e c/3 nonché alle attir,'ità produttive riconducibiti àta'esercente (0.76%);
;e, di cui all'a:t. 13, comma 6, del D.L.20l/2011: au-rnento 0"14 %
inenze concesse in locazione aile r:ondizioni definite negli accordi

locali di cui all'a.ú. 2, conlma della Legge 9 dicembre 1998 n. 431 (0.9Ac,)/o):
- yaúazione dell'aliquota di , di cui all"alt. i3. comrna 6, del D.L.20Il20lI: aumento 0,28 oh
(per tutte le fattispecie diverse dalle precedenti) (1,04%);
- Di incrementare, ai sensi l'art. 1. comrna 380- iettera g, della L. 22812A12. l"aliquota per gii

(esclusa la categoria Dl7 aIIe
immobili ad uso produttivo c assificzrti nella categolia catastale t)



condizioni di cui sopra) di
sui predetti inunobili anrm
dell'alt. 1" comma 380, Ie:tt

,28 punti percentuali, daldo atto che 1'aiiquota con:rpressiva gra\/anre
la all'r,}A.0A, di cui Io 0,76Yo è la quota riservata ailo Stato ai sensi

f, de.fla I-.22812012 elo 0,28oA è la quota di comperrenza cornunale;

VISTO I'art. 13, comma 13 is, del D.L.20112011, come modificato dall,art. 10, comma 4. lettera

risuhanti dalledelibere, se

finanze - Dípartintento del finanze, sentilal'Associazione nazionale dei comuni italiani,
L' e.ffi c' uc i u d e l,!.e de I ib e r azi o
predetto sito informatíco. I
decreto legislatívo I 4

b. del D.L. 3512013. corr

decrtrrere dall'anno di int
detrazioni nonche
invi qti es clusivqln s11. pe r vi
sezione del f'ortale del
cttiall'a"rlicalo l, catnma 3
nr.odificazioni. I cotnuni so

dei dorlici mesi rlell'anno
9 e' eseguifo, a saldodell,
rql0 yer,sata, sulla base deg
anno di itl.tposra; a tal fìn,eil
2l ottobre :!el,Io stcs,ga a
^si applicano gli attiadottati r I'an,no precedente "

VISTO altresì I'art. 13" co
dall'anno d'imposta 2012, I
tributarie deglÌ enti locali
Dipartimento delle li
legÌslativo n. 421,6 del 1997,
pr etti s' I o per I' appr oye z io n e

qualsíasi fitoio doyuÍe crgl
c{elle ./inanze, cli e:oncet"ro con
le ntodalirà di attuazioine,
presente comme. Il Minister
le deliberazioni inviatedaico
pret,isf o dall'articolo 52, cont

ViSTAla nota dr:.[ Ministero
Federalismo Fiscale prot. n.
tr"asmissione telernatica, medi
approvazione delle aliquote o

ACQUISITI sulla proposra lla pr,esqnte

rtito con ntodificazioni dalla L. 64lzan, il quale s;tabilisce che: ,,A
sta 2013, le deliberqzionidi apprcrvazione delle aliquote e delle
egolamenti dell'imposla municiparte p,ropria devono essere
lelematiqa, ntedían{e inserimento del Íes,rodegli sl,essi nell,apposita
deralÌ.sntofiscale, per la pubblica:zione ner sito iffirmatico di
del decr:eto legislativo 2B settentbre l99g,n. 360, e successive

o, ctlîresì, tenutiad inserire nella sudde,tta sezione gli elententi
ondo le indicazioni stabilite dal Ministerodell,econoruÌ.a e delle

t. e dei regolamenti decorre dalla dat,a di pubhticazionedegli stessi nel
versamento della printarata di cui al conxnta 3 dell,artícolo 9 ctel

t 20ll, n.23, e' eseguito sulla base deil'ariquota ,e delledetrazioni
cedente. trl versantento dellasecondat rata ari cui al ntedesinta arricolo

posta:. dovuta per T'intero anno, cor,t evenlztale conguaglio sullaltrinta
atti publtlicati nel predettosito alla d.ata del 28 otóbre di ciascun

on'r|rne e' tenuto a ffittuare l'invio dj cui al prítno periodoenn,ct il
'. In <:aso di n'iancatapubbíicazione entro ií termine ciel 2g ottobre.

nei lermini previsti dal pr mo periodo e' sanzionato, previa ,tiffida da parte d.el Ministerodell'interno, con il bloc

ma i5, de.[ citato D.L.20112,011 0ve si prevede che:,-A decoryere
tte le delilserazictni regolantentari e rarifibrie relatitte alle entrcrte
dettono essere inttiate ql Minislero dell,economia e delle finanze,entro il tennine di cui all'articolo 52, connl1,a 2, det decrero
coti'tutxqlte entro trenla giorni dallcr daÍa di scadenza del terrnine
I bílancio di previsíone. Il mancato Ìnttio ctelle predette deliberazioni

, sino all'adentpirttenrodell'obbli,go del,l,invio, ar.elle risorse a
enti t;nadempienti. con decreío det ru,unistero dell,econ.omia e

il Ministero dell'interno, di natura n.on regolanxentat,e sono stabilite
anche graduale, delle disposiziont di cu,; ai printi due periodi del

ell'ecc>nontiaedelle .finanze pubblic:a, sul proprio sito i.nforntatico,
uni.Tttle pubblicazione sostiîuisce l'attviso in Gazzetta Ufficiale

2, terzo periodo, del decreto /egís,lat:it;o n. 446 det 1997',:

,'11'Eccrnomia e deile Finanze, Dipartimento delle Finanze, Direzione
4033Lzal4 del 2aa212014, la quale statrilisce le niodalità r,er la
nte inserimento nel Portale del fede:ralism,c fiscale, delle delibere di

iffe e dei regolamenti dell'imposta unica comunale;

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.
conipetente:

deliberazione. ai sens.i del 1o comrna dell'art. 49 del
regolalità tecnica eftnanziaria responsabile dell,area

i nerc,ri rl;r 
rga !,r I 9l



VISTO il D.I-gs. I8lA8l20 n.26'l;

l)Di variare le aliquote cli 1

segue:

- variazione aliquLota

13. comrna 7, del D.
-conferria dell' aliqu
unítà irulobiliali cr

dettaglio appar
riconducibili alla ca
diciriar az;ione;
- YAlll^7rîtne dF ll'211^

A,I4 aA pei: le abitazi
negli accordi locaLli d
plevia prcsentazioue
- confelma aliq.uota
tereni aglricoli;
- variazione aliquota
per tutte Le altre fertti

2)Di incrementare, ai sensi
irnrnobili ad uso produtti
condizioni di cui sopra
gravante sui predetti irnn
Stato ai sensi dell'art. 1

cornpetenza ccnrunale;
3 ) Di equip ar ar e: al|' abítazrio

e relafirte ne,rfincrrzev v y\/.1 LttlvllLUl

concesse in comodato da
grado che le utilizzano
comodato dal n*redesimo
viene applicata ad
comodatario dovrà a.ver

o ggeito dell' a;ssirniÌazio
di proprietà o di aitr-o d.iri
relative pertirrenze ed zLp

eulo arrlur e pt'evla pre

lìtrr TpFT) /(
'zLUIULI\À

sta.bilite per f imposta rnunicipale propria per l'anno 2015 corne

previstra per 1'abitazione principale e relative pertiner.Lze, di cui all'art.
. 20112011 : aumento 0"16 % (0,56%);
>ta di brase (0,160 ), di cuí all'aat.13, comma 6, del D.L.2AID011, ;:er
stinate ad attivitàt aúisianali cd rtlìi,ìt) commerciali di vicinato al
i alle ';ategorie catastali cll e cl:\ nonché alre attività produttive
gonaLllT, <li proprietà deltr'esercente, previil presentazione c1i apposita

ota di base, di cui all'ait. 13, cortiira 6, de:l D.L.2A1Dúii: aumento
i e reiative pertinenze concesse in iocazic,ne alie condizioni definite

cui ail'ari. 2, camnta 3 della Legge 9 dicembre l99g n. $l e,gA%)
i dicirira.r'azione;

i base (A,76aA), di cui all'aft" 13, comma 6, del D.L,.20IlZ0i1 per i

i base,, di cui ali'art. 13, comma 6, del D.l;",.2AID0.[ : aumento 0.2g
:cie (1 ,04%);

dell'ar1.. 1, comma 380, lettera g, del.la L.22glz0r2,I'aliquota per gli
o ciassificati nella categoria catasta.le D (esclusa la caLtegoiia Dl7 aIIe
di 0,:18 punti percentuali, dairdo atto che |ariquoti complessiva
,bili amrnonta all' 7,04 yo, di cui 1o a,76o/o è ra quota riservata allo
comma 380. lettera f, della L. 2tzEiDar2 e ra a"2go è la quota di

: principale ai fini dell'applicazione deli'imposta le r.nità imrnobiliari
luse quelle classificate nelle catetr;orie catastali AJl, A/g e Al9^
soggetto passivo delf imposta a palenti in linea retta entro il primo
re a.bitazione principale. In caso c1ì piu unità immobiliar-i concesse in
rggetto passivo deif irnposta, l'agev,olazione di cui aLi primo perioclo
sola unità. immobiliare. Per potele usufruire delll'aeevolazione.il
la residenza anagraf.ica e dimora abituale nell'unità iiamobiliare
rJal i ìugiio 2013, non essere titolare sul tr:rritorio nazionale a titolo
o reaie di godirnento rJi fabbricati urbani adibiti a civile abitazione e

enere ad un nucleo familiare con un ISEE non superiore a 15.000
:ione di apposita dichiarazione.

4) Le dichi at-azioni per l'u1i izzo de:Ile aiiquote agevolate di cui r;opra dovranno e)ssele presentata
entro ii telmine di ve .mento del saldo dell'anno d'imposta per ij quale si chiede

iti rnodelli che verranno messi a disposi;zione). Ta.li dichiarazioneì'agcvoìazione lsugii ap
Itnrr rrrnÀrtt'n'.r, ofTn+ti --^*rrvrr Hrvuuvvrru rf rutU Pr_t i aiml successtvl.

La Giunta Corlunalc

Con successiva e unanime vo on.e cle

Delibela



di dichiarale la presente clei

del D.Lgs 267120'00.
belazicrne immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. r34. comma 4,



DI quanto sopra viene red presente verbale

IL SEqRiETARIO
F.tO (Dotf.ssa Giosy pie

MUNALE
la Tornadello)

Cop.ia confor:{ne al I' originale uso arnfninistrati

IL VICE SIND.{CO
F.to ( Rita Dappi)

Responsabile dell'Area Amm.va

-\"
cERETF''XCATCI Dr PUFBLTAÀ

rsta attesta?ione del Messo Comunale. copia del
r I 5.giorni consecutivi

II SOTTGSCRTTTG
CtrR.TTF''ICA

resente deliberazione è stata affissa

II Segretario Comunale:/lI Responsabile deII'ALea Amm.va

lo cornrna D l-gs.l8 Agosre 2000,n.26?

dalla sua pubblicazione (arr. 134 corrma

in data

3' D.Lgs. 1 8.8.2000, n.267

Il Segretario Comunale/ Il llesponsabile dell'Area Amm.va

cuu"ri 0/i.iJfiffitr5

Il sottqscfifto certifica che,-ei
all'Albo Pretr[rio comunale

dal

Cave lì

Il Messo Corniunale

Che la presente deliberazione

E' divenu[a esecutiva:

! Ai sensi clell'ar-t. !-14,

n Dopo il decinro gi

al


